
 

  
 

 
 

Circolo Didattico “S.Orso” | Via Divisione Carpazi, 30 - 61032 FANO (PU) 
C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415 
Tel. 0721 865155 – 865184 | sito www.santorsofano.edu.it 
mail psee03900q@istruzione.it | pec psee03900@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                Fano, (data del protocollo) 
 

     -AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
-ATTI 

 

OGGETTO: 

DETERMINA A CONTRARRE PER LAVORI SU IMPIANTO ELETTRICO AULA MAGNA SEDE 
SANT’ORSO CIG: Z2434E53F6 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in 
particolare l’art. 32 c. 2, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte;  

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 
di operatori economici”, approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 
del 10 luglio 2019 al decreto -legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 
giugno n. 55; 

RILEVATA la necessità di procedere alla conclusione della realizzazione di un nuovo impianto 
elettrico e al posizionamento di nuove luci a seguito dei lavori di sistemazione del 
palco dell’aula magna già effettuati con i finanziamenti “Ambienti di apprendimento 

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000835 - 21/01/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA FAGGI GRIGIONI

http://www.ddsantorso.gov.it/
http://www.ddsantorso.gov.it/


 

 
 

 
www.santorsofano.edu.it 

 

 

Pag. 2 di 2 

innovativi #Azione 7 del Piano Nazionale Scuola Digitale” avviso pubblico n. 30562 
del 27.11.2018 con ammissione al finanziamento n. 1964 del 15.11.2019 con il quale 
questa Istituzione scolastica ha ricevuto il finanziamento per la creazione di 
ambienti “smart” per la didattica ed ecosistemi di apprendimento che rafforzano 
l’interazione studenti-docenti-contenuti-risorse; 

CONSIDERATO che per il servizio specifico, oggetto del presente provvedimento, non è attiva 
alcuna convenzione CONSIP corrispondente al tipo di fornitura specifica necessaria 
per la realizzazione del suddetto studio di produzione; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere all’affidamento di servizi di importo inferiore alle soglie 
di cui all'articolo 35 del D. Lgs. 50/2016 mediante affidamento diretto; 

CONSIDERATO che il valore presunto della fornitura ammonta complessivamente ad € 1.434,72 
(IVA esclusa) e che a termini dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti 
possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 35 mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;  

VISTO che la Ditta ELETTROSERVICE DI GIANCARLI ANDREA P.IVA 02703800413 a seguito 
di maturata esperienza nel settore è stata interpellata per un preventivo che ad oggi 
rispecchia le esigenze richieste della scuola, sia per le caratteristiche tecniche, sia 
per l’assistenza, sia per i tempi contenuti della consegna, sia per il prezzo della 
fornitura medesima; 

VISTO il Programma Annuale 2021 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 
compatibilità con l'effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio (A01 
“Funzionamento Generale e Decoro della Scuola”); 

 
DETERMINA 

 
 le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 di approvare la spesa complessiva di € 1.434,72 più IVA, necessaria alla fornitura dei lavori descritti 

in premessa; 
 di affidare alla ditta ELETTROSERVICE DI GIANCARLI ANDREA P.IVA 02703800413 la fornitura sopra 

indicata al costo complessivo di € 1.434,72 più IVA; 
 di dare atto che si procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità 

elettronica come previsto dal decreto ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013; 
 Di autorizzare il Direttore SGA all'imputazione della spesa di € 1.434,72 più IVA di cui alla presente 

determina, al relativo capitolo di bilancio; 
 di individuare, ai sensi dell'art. 31 D. Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Silvia Faggi Grigioni in qualità 

di Responsabile Unico del procedimento; 
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Silvia Faggi Grigioni 

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000835 - 21/01/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA FAGGI GRIGIONI

http://www.ddsantorso.gov.it/

		2022-01-21T11:15:38+0100
	SILVIA FAGGI GRIGIONI




